2

[bookmark: _GoBack]Протокол № 1
заседания Общественного совета Костанайской области

г. Костанай						                                           10 января 2024 года
в режиме ZOOM                                                                                                                17.00 часов

          Председатель: Бектурганов С.Ч., председатель Общественного совета Костанайской области.
          Секретарь заседания: Назарова С.А., секретарь Общественного совета Костанайской области.
Присутствовали: члены Общественного совета Костанайской области.
(список прилагается).
Повестка дня:
1.Об утверждении Плана работы Общественного совета Костанайской области на 2024 год.
2. О внесении изменений в состав Комитета по вопросам противодействия коррупционным проявлениям, строительства, индустриально-инновационного развития, транспорта и дорожного  развития Общественного совета Костанайской области.
1. СЛУШАЛИ:
Бектурганов С.Ч.: о Плане работы Общественного совета Костанайской области  на 2024 год.
ВЫСТУПИЛИ:
Бектурганов С.Ч.: отметил, что План работы Общественного совета Костанайской области на 2024 год был представлен для ознакомления членам Общественного совета. По итогам рассмотрения замечаний и предложений к Плану не имеется (план работы прилагается).
Спросил, есть ли вопросы?
Байгабелов А.У.: во-первых, предложил провести общественное слушание по вопросу «О ходе реализации жилищной реформы в Костанайской области», во-вторых общественный мониторинг по вопросу «Работа по  восстановлению леса и состоянию питомников хвойных пород после пожара в Аулиекольском районе Костанайской области».
(обсуждение)
ВЫСТУПИЛ:
Бектурганов С.Ч.:
Предложение Байгабелова А.У. принимается. Спросил у кого есть вопросы или предложения? Если нет вопросов  и предложений необходимо утвердить План работы Общественного совета Костанайской области на 2024 год.
РЕШИЛИ:
 утвердить План работы Общественного совета Костанайской области на 2024 год (единогласно).

2. СЛУШАЛИ:
Бектурганов С.Ч.: О внесении изменений в состав Комитета по вопросам противодействия коррупционным проявлениям, строительства, индустриально-инновационного развития, транспорта и дорожного  развития Общественного совета Костанайской области.

ВЫСТУПИЛИ:
Бектурганов С.Ч.: поступило предложение от Качеева Д.А.- члена Общественного совета  перейти в состав Комитета по вопросам противодействия коррупционным проявлениям, строительства, индустриально-инновационного развития, транспорта и дорожного  развития из состава Комитета по социальным вопросам и неправительственным организациям (НПО).
Спросил есть возражения?
(обсуждение)

РЕШИЛИ:
Вывести из состава Комитета по социальным вопросам и неправительственным организациям (НПО) Качеева Дениса Анатольевича и ввести в состав Комитета по вопросам противодействия коррупционным проявлениям, строительства, индустриально-инновационного развития, транспорта и дорожного  развития Общественного совета Костанайской области.

Председатель
Общественного совета
Костанайской области					С. Бектурганов

Секретарь заседания
Общественного совета
Костанайской области	                                        С. Назарова